



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 19 kwietnia 2011 r.

Druk nr 1165 B

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 1 kwietnia 2011 r.

**ustawie o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz niektórych
innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 4 kwietnia 2011 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 2011 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji
(-) Stanisław Piotrowicz

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz niektórych
innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 1 kwietnia 2011 r. ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:
"1a) użyte w art. 5 w ust. 2 w pkt 3, w art. 28 w ust. 2-4 i 6 oraz w art. 71 w ust. 1, 3 i 4 w różnej liczbie i przypadku wyrazy "zakład opieki zdrowotnej" zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami "podmiot leczniczy";";
- 2) w art. 1 w pkt 3 w lit. c, w ust. 6 wyrazy "oraz prekursorów kategorii 1" zastępuje się wyrazami ", prekursorów kategorii 1 oraz środków zastępczych" oraz wyrazy "i prekursorów kategorii 1" zastępuje się wyrazami ", prekursorów kategorii 1 i środków zastępczych";
- 3) w art. 1 w pkt 4, w art. 24a:
 - a) w ust. 1 wyrazy "oraz prekursorów kategorii 1" zastępuje się wyrazami ", prekursorów kategorii 1 oraz środków zastępczych" oraz po wyrazie "przestępstwa" dodaje się wyrazy "lub naruszenie zakazu określonego w art.

- 44b",
- b) w ust. 2 w pkt 1 i 2 wyrazy "oraz prekursory kategorii 1" zastępuje się wyrazami
", prekursory kategorii 1 oraz środki zastępcze",
- c) w ust. 3 wyrazy "oraz prekursorów kategorii 1" zastępuje się wyrazami
", prekursorów kategorii 1 oraz środków zastępczych";
- 4) w art. 1 w pkt 4, w art. 24b:
- a) w ust. 1 wyrazy "Zakłady opieki zdrowotnej" zastępuje się wyrazami "Podmioty
lecnicze",
- b) w ust. 3 wyrazy "zakładów opieki zdrowotnej" zastępuje się wyrazami
"podmiotów leczniczych";
- 5) w art. 1 w pkt 4, w art. 24b:
- a) w ust. 1 wyrazy "lub substancji psychotropowych" zastępuje się wyrazami
", substancji psychotropowych lub środków zastępczych",
- b) w ust. 2:
- w pkt 3 wyrazy "lub substancji psychotropowej" zastępuje się wyrazami
", substancji psychotropowej lub środka zastępczego",
 - w pkt 4 wyrazy "lub substancji psychotropowych" zastępuje się wyrazami ",
substancji psychotropowych lub środków zastępczych",
- c) w ust. 3 użyte dwukrotnie wyrazy "lub substancji psychotropowych" zastępuje się
wyrazami ", substancji psychotropowych lub środków zastępczych";
- 6) w art. 1 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:
"4a) w art. 26 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. Leczenie osoby uzależnionej prowadzi podmiot leczniczy lub lekarz
wykonujący praktykę zawodową w rozumieniu ustawy z dnia ...
o działalności leczniczej (Dz. U. Nr ..., poz. ...).";";
- 7) w art. 1 w pkt 5 w lit. c, w ust. 9 wyrazy "wymogi, o których" zastępuje się
wyrazami "wymóg, o którym";
- 8) w art. 1 w pkt 6:

- a) w lit. b, w ust. 6b wyrazy "Zakład opieki zdrowotnej" zastępuje się wyrazami "Podmiot leczniczy",
- b) w lit. c, w ust. 7 wyrazy "zakład opieki zdrowotnej" zastępuje się wyrazami "podmiot leczniczy";
- 9) w art. 1 w pkt 8 w lit. a, w ust. 3 skreśla się wyrazy "na podstawie właściwego rozporządzenia prawa Unii Europejskiej";
- 10) w art. 1 w pkt 8 w lit. b, w ust. 10 po wyrazach "z wyjątkiem" dodaje się wyrazy "zezwoleń dotyczących";
- 11) w art. 1 w pkt 10, w art. 42 w ust. 1 wyrazy "prawa farmaceutycznego" zastępuje się wyrazami "ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne";
- 12) w art. 1 w pkt 10, w art. 42 w ust. 1 wyrazy "zakład opieki zdrowotnej" zastępuje się wyrazami "podmiot leczniczy";
- 13) w art. 1 w pkt 11 w lit. b, w ust. 8 wyrazy "niszczą te substancje w sposób określony w rozporządzeniu, o którym mowa w ust. 9" zastępuje się wyrazami "są obowiązane zniszczyć te substancje";
- 14) w art. 1 po pkt 13 dodaje się pkt 13a w brzmieniu:
"13a) art. 61 otrzymuje brzmienie:
"Art. 61. Kto, wbrew przepisom ustawy, rozporządzenia 273/2004 lub rozporządzenia 111/2005, w celu niedozwolonego wytworzenia środka odurzającego lub substancji psychotropowej, wytwarza, przetwarza, przerabia, dokonuje przywozu, wywozu, przewozu, wewnątrzwspólnotowego nabycia, wewnątrzwspólnotowej dostawy, nabywa, posiada, przechowuje lub wprowadza do obrotu prekursorsy, podlega grzywnie i karze pozbawienia wolności do lat 5."";
- 15) w art. 1 skreśla się pkt 15;
- 16) w art. 1 po pkt 16 dodaje się pkt 16a w brzmieniu:

"16a) art. 66 otrzymuje brzmienie:

"Art. 66. Kto, wbrew przepisom ustawy, rozporządzenia 273/2004 lub rozporządzenia 111/2005, wytwarza, przetwarza, przerabia, stosuje, dokonuje przywozu, wywozu, przewozu, wewnątrzwspólnotowego nabycia, wewnątrzwspólnotowej dostawy, nabywa, posiada lub przechowuje prekursorzy,
podlega karze grzywny.";

- 17) w art. 1 w pkt 18 w lit. a, w ust. 1 wyrazy "zakład opieki zdrowotnej" zastępuje się wyrazami "podmiot leczniczy";
- 18) w art. 1 w pkt 19, w art. 73a w ust. 2 wyrazy "zakładzie opieki zdrowotnej" zastępuje się wyrazami "podmiocie leczniczym";
- 19) w art. 4, w pkt 2a wyrazy "oraz prekursorów kategorii 1" zastępuje się wyrazami ", prekursorów kategorii 1 oraz środków zastępczych";
- 20) w art. 5 po użytych w ust. 1 dwukrotnie oraz w ust. 2 wyrazach "w życie" dodaje się wyrazy "art. 1 pkt 5 lit. b";
- 21) w art. 5 w ust. 2 po wyrazie "egzaminu" dodaje się wyraz "końcowego";
- 22) w art. 8 wyrazy "art. 1 pkt 5 lit. b, który wchodzi" zastępuje się wyrazami "art. 1 pkt 5 lit. b i art. 5, które wchodzi".